开封市鼓楼区文化和旅游局文件
鼓文旅〔2021〕54 号

鼓楼区文化和旅游局
关于公布《鼓楼区文化艺术中心（文化馆）

公共文化服务项目清单》的通知

为贯彻落实国家和省市《关于加快推进现代公共文化服

务体系建设意见》精神，着力推进我区文化惠民工程，切实

保障群众基本文化权益，满足群众基本文化需求，规范基本

公共文化服务，根据鼓楼区文化艺术中心（文化馆）实际情

况，制定了面向基层，服务百姓的公益讲堂、免费开放、文

艺骨干培训、品牌文化活动、非遗传承与保护等惠民活动。

现将《鼓楼区文化艺术中心（文化馆）公共文化服务项目清

单》予以公布。

一、《鼓楼区文化艺术中心（文化馆）公共文化服务项

目清单》是政府向社会作出的公开承诺，鼓楼区文化艺术中

心（文化馆）要强化责任、主动作为，把执行好清单内容作

为全面履行职能的一项重委内容抓紧抓实。

二、《鼓楼区文化艺术中心（文化馆）公共文化服务项

目清单》实行动态管理，根据法律、法规、规章的颁布、修

订、废止和部门职能变化以及经济社会发展需求，及时调整

完善。《鼓楼区文化艺术中心（文化馆）公共文化服务项目

清单》的调整，由鼓楼区文化艺术中心（文化馆）提出，鼓

楼区文化和旅游局审定。

三、鼓楼区文化艺术中心（文化馆）要根据区级公共文

化服务目录要求，结合实际，为社会公众提供优质高效、公

平公正的公共文化服务。

鼓楼区文化和旅游局

2021年12月24日

鼓楼区文化艺术中心（文化馆）
公共文化服务项目清单

项目 服务内容 服务时间 服务对象 服务地点

舞蹈

现代舞

民族舞

周二、三上午

9:00—11:00

喜爱舞蹈、

美术、音乐、

戏曲的广大

市民

舞蹈室

美术

书法、素描、速

写、构成、工笔

线描、工笔设

色、写意山水

周二、三、四

全天
书画创作室

音乐
葫芦丝、钢琴、

合唱、音乐基础

周四、五下午

15:00—17:00
琴房

戏曲
豫剧、京剧、

传统戏曲

周六、周日全

天
6厅

计算机 计算机操作
周二下午

15:00—17:00

计算机爱好

者
电子阅览室

象棋 中国象棋技巧
周三下午

15:00—17:00

对中国象棋

感兴趣的广

大市民

6厅

朗诵 诗歌朗诵技巧

周二、周四下

午

15:00—17:00

对朗诵感兴

趣的广大市

民

6厅

摄影 摄影技巧
每周五上午

9:00—11:00

对摄影感兴

趣的广大市

民

6厅

播音

主持
播音主持

周四上午

9:00—11:00

对播音主持

感兴趣的广

大市民

6厅

微电影

培训

微电影拍摄知

识

每季度一次

（时间另行通

知）

对拍电影感

兴趣的广大

市民

电子阅览室

特殊群

体服务
智能技术运用

每月一次（时

间另行通知）

务工人员、

残疾人、老

年人、妇女

儿童等特殊

群体

电子阅览室

流动服

务

“戏曲进乡村”

文艺演出、公益

性公共教育下

基层活动。

时间另行通知 辖区群众
各办事处、

社区

数字化

服务

馆内设置免费

无线网络，定期

更新数字平台

活动。

每月更新不少

于10次
辖区群众 电子阅览室

开放时间：9：00-17：00

节 假 日：逢周一闭馆，节假日照常开放

联系电话：0371-25995917

场馆地址：商场后街8号（10路、11路、13路、14路、15路、21路、

24路、28路、34路、4路、7路等公交可达）

	开封市鼓楼区文化和旅游局文件